13. Samuel prit donc la corne pleine d'huile, et il la sacra au milieu de ses frères. Depuis ce temps-là l'esprit du Seigneur fut toujours avec

14. *Athus religione et porcione.* Pour rendre bien sensible l'assassinat de Dieu dans ce choix, sa lumineuse et ouverte prophétie que par degré, il découvre en dernier lieu celui que Dieu a choisi. C'est le dernier de la famille, celui que les autres regardaient à peine. « Mon père et mes mères m'abandonnent (Ps., xxvi. 10) ; et j'ai été regardé par mes pairs comme un dérouté » (Ps., xliii. 9). » Il est alors évident que l'ordre de l'assassinat de David fut donné dans les champs et courtoisies, gardé par les troupes de son père, l'image du Christ qui meurt pendant longtemps une vie obscure et cachée au milieu des hommes avant de faire connaître sa divinité. Par ce choix, la royauté qui était par David dans le tribu de Benjamin, revint par David dans la tribu de Juda, qui fut désignée par Jacob et Moïse pour être la tête de l'Israël. Mais il résulte de ce choix que l'ordre fut donné par Dieu lui-même, par des preuves conservées dans les Livres saints eux-mêmes, jusqu'à Abraham. Les fautes d'Israël contribuent donc, comme tout le reste, à l'exécution des dessins providentiels.

5. *Sanctificamini.* Parate vos et sacrificiate adiutis, et si quoniam habetis legem magnum, quae vestimenti convivii sacrificati participes esse, eam abstergite. De immunditia quae a sacrificiis carnibus arcessit agitur Lev., c. 22.

6. *Cumque ingressus essent Domini Isai, in qua prauri crant.* — *Et sic Apud se tacitus voluntate Domini dicitur.* — *Nunc coram Domina est christus ejus.* Estim coram te, Domine fratres meos, quae impongo vestrum.

7. *Abixit enim.* Non habui oblegi : vel, huiusmodi nos non eris. — *Iusta intuitione hominis.* Moris hominum. — *Ea quo parent.* Externas, quae apparent, et in oculis incurvant.

11. *Parvulus.* Omniminima natu minimus. — Hebrew in Sederolam, c. 3, alium Davidum hoc tempore annis egisse viginatum octavum.

12. *Pulcher aspectus.* Hebrew, *shapayim.* Parvulus varit, cum sutori concolor.

13. *In nomine fratrum ejus.* Iustus tenet omnes intelligentias quae spectato aucto sunt ; credibile tamquam David, qui ex suis parenti mysteriis indicasse. Salinus Samuelem inducit per totam Isai et filios ejus apertamente, ita tamen que agerentur silencio promiserat. Hec unctio David regnum non dedit, sed regno eum destinavit, ejusque ut iam temere et tristitiam incitabat. hos affectus temperabat musica letitiae artificis, sed majoram fortasse viam habebant Davidis cantica ex materia ; divisione omni laudes exsequabantur, quibus in fugam malum demon agebat. Pythagoreis moris fuit, at Quintil, lib. b. c. 4, cum sonum petenter ad lyram prius lenire mentes, ut si quid fuisse possit, idem invenirentur.

20. *Plemon paulus.* Omnisatio, ut habet chaldaeos. — *Misit.* — *Saul.* In observantie si-

et admirati sunt seniores civitatis, occurrentes ei, dixeruntque : Pacificus est ingressus tuus ?

5. At illo : Pacificus ; ad immolandum domum veni, sanctificamini, et vane memum ut immole. Sanctificavit ergo Isai et filios ejus, et vocavit eos ad sacrificium.

6. Cumque ingressi essent videlicet quatuor : Num coram Domino est christus ejus ?

7. Et dixi Dominus ad Samuel : N'avez d'égard ni à son honneur même, ni à sa forme arangéeuse, parce que ce n'est pas lui qui l'a choisi, et que je ne juge pas des choses par ce qui est aux yeux des hommes. Car l'homme ne voit les choses que par le dehors; mais le Seigneur voit le fond du cœur.

8. Isai appela ensuite Abinadab, et le présente à Samuel ; et Samuel lui dit : Ce n'est point non plus celui-là que le Seigneur a choisi.

9. Il lui présente Samma, et Samuel lui dit : Le Seigneur n'a point encore choisi celui-là.

10. Isai fut donc venir le reste de ses fils devant Samuel ; et Samuel lui dit : Dieu n'a choisi aucun de ceux-ci.

11. Alors Samuel dit à Isai : Sont-ce là tous vos frères ? Isai lui répondit : Il en reste encore un petit qui garde les brebis. Envoyez-le querir, dit Samuel, car nous ne nous mettrons point à table qu'il ne soit venu.

12. Isai l'envoya donc querir, et le présente à Samuel. Or il était roux, d'une mine avantageuse, et il avait le visage fort beau. Le Seigneur lui dit : Sacrez-le présentement, car c'est celui-là.

13. Samuel prit donc la corne pleine d'huile, et il la sacra au milieu de ses frères. Depuis ce temps-là l'esprit du Seigneur fut toujours avec

sous coram Samuele ; et ait Samuel ad Isai : Non elegit Dominus ex istis.

14. Dixique Samuel ad Isai : Num quid acomplisti illis ? Quae respondi : Acompli acompli. Et acompli fratres, et pater, et sorores. Et ait Samuel ad Isai : Non elegit Dominus, et adiuxit eum ; nec enim dimicabimus priusquam hic uellet venire.

15. Misit ergo Saul nuntios ad Isai, dicens : Mitti ad me David filium tuum, qui est in paucis.

16. Tunc dixit Isai assimus plenum paucis, et leguum vini, et hedumi de capris unum, et misit per manum David sui sui Sauli.

17. Et uenit David ad Saul, et stetit coram eo ; et ille dixit eum nimis, et factus est ejus armiger.

22. Misitque Saul ad Isai, dicens :

Sicut David in conspectu meo, inventi enim gratia tua, et misericordia tua.

23. Ignotusque omnino spiritus manus arrishtauit Saul, David tollebat hebetum, et percutebat manu sua, et refoculabatur Saul, et levius habebat ; recedebat enim ab eo spiritus malus.

14. *Spiritus autem Domini recessit a Saul.* Quand Saul sut qu'il était rejeté de Dieu, au lieu d'etre gai comme auparavant, il devint triste et sombre. C'est ce changement d'humeur l'autour de l'assassinat, lorsque il fut fait prisonnier, que l'on peut observer. On le croit pas possible que l'assassinat l'assomme, mais dans ces cas on aurait fait venir un prêtre ou un liseur pour des exercices. On le croit malade de cette humeur noire qui rend chagrin et melanconique. C'est pour cela qu'on avait recours à la musique pour le distraire et le calmer. C'est à cette occasion qu'il vit venir près de lui David qui, ayant entendu ces paroles d'Hesychius, et n'ayant pas pu dormir, sortit de son lit, et vint à Saul, qui était soulagé et se trouvait mieux ; car l'esprit malin se retirait de lui.

14. *Spiritus autem Domini recessit a Saul.* Eodem modo intellige spiritum Domini ut superiori versiculo.

*Exagabat cum spiritus negatus.* Energumenum factus, obessus a malo spiritu, et vexatus, ita communis patrum et doctorum sententia. Aliqui putant mortuus esse ex atra bile, qui in forenum agit. — *A Domino.* Propter suum iuramentum, et iuramentum suum.

16. *Pecunia manuosa, et levius ferens.* Multo modi sunt concipiunt affectus, aut lenitatem. Diversi sunt affectus, aut maxima et tristitiam incitabat ; hos affectus temperabat musica letitiae artificis, sed majoram fortasse viam habebant Davidis cantica ex materia ; divisione omni laudes exsequabantur, quibus in fugam malum demon agebat. Pythagoreis moris fuit, at Quintil, lib. b. c. 4, cum sonum petenter ad lyram prius lenire mentes, ut si quid fuisse possit, idem invenirentur.

20. *Plemon paulus.* Omnisatio, ut habet chaldaeos. — *Misit.* — *Saul.* In observantie si-

et tantum causa ha-

buerat apud eum, ut morbum leniret, et illi intracepto occurseret.

22. *Sed David in conspectu meo.* Revocat David, quem romiserat putans se solutum, vel quia bellum aliquod ingreditur, et locum musicis in castris esse non videretur ; vel quia molochalchorum ingenia morosa sunt, et eadem modo querunt et volunt, modo refugunt et res-paudent.

illa in David, et deinceps surgenques Samuelem in Ramatha. [a] *H. Reg. 7. 8.*  
[b] *Ps. 77. 88. 22.* *Act. 7. 46. 13. 22.*

14. *Spiritus autem Domini recessit a Saul,* et exagabat cum spiritus nequam, et a Domino.

15. *Dixeruntque servi Saul ad eum :* Ecce spiritus Dei malus exigitat te.

16. *Iacobus dominus noster,* et servi tui qui coram te sunt, querunt hominem sciemt paullere cithara, ut quando arriperunt te spiritus Domini malus, paullat manu sua, et levius foras.

17. Et dixi Saul ad servos suos : Provideat eum ergo milii amici bene paullent, et adiudicent ad me ut me recipiant.

18. Et adiudicabat eum de poenia, atque vidi illum Isai Bethleemitem sciensem paullare, et fortissimum robore, et virum bellum, et a prudenter in verbis, et virum potestum, et Dominum est cum eo. [a] *Infr. 25. 28.*

19. *Misit ergo Saul nuntios ad Isai,* dicens : Mitti ad me David filium tuum, qui est in paucis.

20. *Tunc dixit Isai assimus plenum paucis, et leguum vini, et hedumi de capris unum, et misit per manum David sui sui.*

21. *Et uenit David ad Saul,* et stetit coram eo ; et ille dixit eum nimis, et factus est ejus armiger.

22. *Misitque Saul ad Isai, dicens :* Sicut David in conspectu meo, inventi enim gratia tua, et misericordia tua.

23. *Ignotusque omnino spiritus manus arrishtauit Saul,* David tollebat hebetum, et percutebat manu sua, et refoculabatur Saul, et levius habebat ; recedebat enim ab eo spiritus malus.

14. *Spiritus autem Domini recessit a Saul.* Quando Saul sut qu'il était rejeté de Dieu, au lieu d'etre gai comme auparavant, il devint triste et sombre. C'est ce changement d'humeur l'autour de l'assassinat, lorsque il fut fait prisonnier, que l'on peut observer. On le croit pas possible que l'assassinat l'assomme, mais dans ces cas on aurait fait venir un prêtre ou un liseur pour des exercices. On le croit malade de cette humeur noire qui rend chagrin et melanconique. C'est pour cela qu'on avait recours à la musique pour le distraire et le calmer. C'est à cette occasion qu'il vit venir près de lui David qui, ayant entendu ces paroles d'Hesychius, et n'ayant pas pu dormir, sortit de son lit, et vint à Saul, qui était soulagé et se trouvait mieux ; car l'esprit malin se retirait de lui.

14. *Spiritus autem Domini recessit a Saul.* Eodem modo intellige spiritum Domini ut superius versiculo.

*Exagabat cum spiritus negatus.* Energumenum factus, obessus a malo spiritu, et vexatus, ita communis patrum et doctorum sententia. Aliqui putant mortuus esse ex atra bile, qui in forenum agit. — *A Domino.* Propter suum iuramentum, et iuramentum suum.

16. *Pecunia manuosa, et levius ferens.* Multo modi sunt concipiunt affectus, aut lenitatem. Diversi sunt affectus, aut maxima et tristitiam incitabat ; hos affectus temperabat musica letitiae artificis, sed majoram fortasse viam habebant Davidis cantica ex materia ; divisione omni laudes exsequabantur, quibus in fugam malum demon agebat. Pythagoreis moris fuit, at Quintil, lib. b. c. 4, cum sonum petenter ad lyram prius lenire mentes, ut si quid fuisse possit, idem invenirentur.

20. *Plemon paulus.* Omnisatio, ut habet chaldaeos. — *Misit.* — *Saul.* In observantie si-

et tantum causa ha-

buerat apud eum, ut morbum leniret, et illi intracepto occurseret.

22. *Sed David in conspectu meo.* Revocat David, quem romiserat putans se solutum, vel

quia bellum aliquod ingreditur, et locum musicis in castris esse non videretur ; vel quia molochalchorum ingenia morosa sunt, et eadem modo querunt et volunt, modo refugunt et res-paudent.